
.partimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s 11. //jd /2016

REPUBBLICA ITALIANA

 
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 5° “Economico-Finanziariof

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
'liquidazione e pagamento znfauare delle /lgiende Sanitarie a valere .ra//a quota impecg/tataper il mese di aprile

20 /6 del FSR cap. 473302 ”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009, n.5 relativa al riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il decreto legislativo n.118/201 l del 23 giugno 2011, Titolo II;
VISTO 1'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.201 del 10/8/2015 avente ad oggetto: “Decreto legislativo 23

giugno 2011 n.118 art.20.Perimetrazione entrate e uscite relative al ¿nanzìamento del servizio
sanitario regionale

VISTO il D.A. n.2452/2015 del 30 dicembre 2015 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario per
l'anno 2015; K

VISTA la legge regionale 9 ottobre 2015, n. 24 e s.m.i recante: “Modifiche alla l.r. 14/4/2009, n. 5.
Accorpamento dell 'ospedale Piemonte all 'IRCCS Centro Neurolesi 'Bonino Pulejo' di
Messina. Disposizioni in materia di salvaguardia e tutela dell 'immobile sede dell 'ex
ospedale Regina Margherita di Messina.”

VISTO in particolare, il comma 6 dell”art.1 della suddetta 1. r. n.24/2015 e s.m.i., nel quale si dispone che,
nelle more dell°emanazione del decreto presidenziale previsto al comma 3 del medesimo articolo, il
direttore generale deIl”ex Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte assicura la
migliore funzionalità del pronto soccorso e dei servizi e reparti correlati del presidio ospedaliero
Piemonte;

VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il
monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione, al
¿ne di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell°art. 3, comma 7, del
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme afÀuite alla cassa regionale;

VISTO il D.A. n.155/2016 dell”8 febbraio 2016 con il quale è stata determinata provvisoriamente, nelle
more della formalizzazione dell°Intesa della Conferenza Stato - Regioni del 4 febbraio 2016 sul
riparto nazionale del Fondo sanitario di parte corrente per l°anno 2016, Passegnazione delle relative
quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia, già pubblicato ai
sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

VISTO il DDS n. 574/2016 del 5 aprile 2016 con il quale è stato assunto 1°impegno n.10 sul capitolo
413302 del Bilancio della Regione Siciliana anno 2016 a favore delle Aziende sanitarie relativo alla
quota del FSR del mese di aprile 2016 per la complessiva somma di €325.667.000,00; _

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: “Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 201 I,n.118,/lllegato

1



I

4/I-9.2-Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno
2016

VISTO il DDS n.885/2016 del 13 maggio 2016 con il quale si provveduto a liquidare e pagare i beneficiari
degli atti di pignoramento; _

RITENUTO, di procedere alla liquidazione ed erogazione della somma complessiva di €
325.665.010,49 sul cap.413302 del Bilancio di previsione della Regione per Panno 2016, , quale quota parte
delle risorse di Fondo sanitario regionale di parte corrente relativa al mese di aprile 2016, a favore di
ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche e dell°1RCCS Bonino Pulejo di Messina, sulla base del
provvedimento DDS n. 574/2016 del 5 aprile 2016 , così come meglio specificato nella tabella che segue;

Colonna “A”
Cap. 413302
FSR-Quota '
impegnata mese di
aprile DDS
n.574/2016 come
da D.A.
n. 155/201 6

Aziende Sanitarie

Colonna “B”
Somma
complessiva
liquidata ed
erogata per atti
di pignoramento
per conto
dell°Azienda con
DDS n.885/2016

Colonna “C”
Somma da
liquidare ed
erogare alle
Aziende
Sanitarie mese
di aprile 2016 al
netto degli atti di
pignoramento

ASP Agrigento - 21.989.000,00 21 989.000,00
ASP Caltanissetta l5.289.000,00 15.289.000,00
ASP Catania 4s.647.oo0,oo 48.647.000,00
ASP Enna l2.549.000,00 Iz.s49.ooo,oo
ASP Messina 34.184.000,00 34. 184.000,00
ASP Palermo 48.525.000,00 1.989,51 48.523.010,49
ASP Ragusa 16.341 .000,00 16.341 .000,00
ASP Siracusa 21 .274.000,00 21.274.000,00
ASP Trapani 21 482.000,00 21.482.000,00
ARNAS Civico 14.5 16.000,00 l4.516.000,00

ARNAS Garibaldi 9.656.000,00 9.656.000,00

AO Cannizzaro 7.796.000,00 7.796.000,00

Ex A.O Papardo - Piemonte 7.929.000,00 7.929.000,00

AO Osp. Riuniti Villa So¿a-Cervello 12.336.000,00 12.336.000,00

AO Univ. Palermo 8.548.000,00 8.548.000,00

AO Univ. Messina 8.135.000,00 8.135.000,00
AO Univ. Rodolico - V. Emanuele
Catania

15.3 83.000,00 15.383.000,00

IRCCS Bonino Pulejo 1.088.000,00 1.088.000,00
-Totale 325.667.000,00 1.989,51 325-665-010,49

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone

Art.l) la liquidazione e Perogazione, della somma complessiva di €325.665.010,49 , ridotta dalla
complessiva somma di €l.989,51 relativa agli atti di pignoramento, a valere sull`impegno
n.10 assunto con il D.D.S n. 574/2016 del 5 aprile 2016 sul capitolo 413302 del Bilancio di
previsione della Regione Siciliana anno 2016, in favore delle Aziende sanitarie pubbliche e
all'IRCCS Bonino Pulejo di Messina quale risorsa del F.S.R. relativa al mese di aprile
2016, della somma a ¿anco di ciascuna indicata, come meglio rappresentato nella seguente
tabella;

2



1

Aziende Sanitarie

Colonna“A”
Cap.413302
FSR-Quota
impegnata mese di
aprile con DDS
n.574/2016 come
da D.A.
n.155/2016

Colonna “B”
Somma
complessiva
liquidata ed
erogata per atti
di pignoramento
per conto
dell°Azienda con
DDS n.885/2016

Colonna “C”
Somma da
liquidare ed
erogare alle
Aziende
Sanitarie mese
di aprile 2016 al
netto degli atti di
pignoramento

ASP Agrigento 21 .989.000,00 21 .989.000,00
ASP Caltanissetta l5.289.000,00 l5.289.000,00
ASP Catania 48.647.000,00 48.647.000,00
ASP Enna 12.549.000,00 l2.549.000,00
ASP. Messina 34. 1 84.000,00 34.184.000,00
ASP Palermo 48.525.000,00 1.989,51 48.523.010,49
ASP Ragusa 16.341 .000,00 l6.34l.000,00
ASP Siracusa 2i.274.000,00 21.274.000,00

21.482.000,00 21.482.000,00ASP Trapani
ARNAS Civico i4.5I6.000,00 14.5 16.000,00
ARNAS Garibaldi 9.656.000,00 9.656.000,00
AO Cannizzaro 7.796.000,00 7.796.000,00
Ex A.O Papardo - Piemonte 7.929.000,00 7.929.000,00
AO Osp. Riuniti Villa Sofia-Cervello l2.336.000,00 l2.336.000,00
AO Univ. Palermo 8.548.000,00 8.548.000,00
AO Univ. Messina 8.135.000,00 8.135.000,00
AO Univ. Rodolico - V. Emanuele
Catania

15.3 83.000,00 15.3 83.000,00

[RCCS Boning Pulgjg 1.088.000,00 1.088.000,00

Totale 325.667.000,00 1.989,51 325-665-010,49

La predetta somma, di complessive € 325.665.010,49 viene liquidata ed erogata mediante
emissione di mandati di pagamento in favore delle Aziende sanitarie pubbliche e a11°IRCCS
Bonino Pulejo di Messina, colonna sub “C” della tabella di cui all°art 1, per l°importo a ¿anco
di ciascuna indicato da accreditare sul conto bancario acceso in favore delle predette
Aziende;

Art.2) ll presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell°assolvimento
dell°obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa regionale (l.r. n.21 del
12/08/2014 art n.68 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo
Assessorato per il controllo di competenza.

~ \

P I F 7 Q

11Dirigent S ìzio
Dr.ssaP zia ' do

Il F zionario Direttivo
alvatore Saso

<

3




